CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2025 / 2026

DECRETO LEGISLATIVO Nº 375 DE 15 DE ABRIL DE 2025.

EMENTA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MARILANDENSE À

SENHORA EDILEUSA FIDELES.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,

aprovou e eu Adilson Reggiani, no uso das atribuições legais conferidas pelo disposto

no artigo 39 inciso XII do Regimento Interno Cameral e de acordo com o dispositivo na Lei

Municipal nº 21 de 20 de março de 1984, PROMULGO o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido à senhora Edileusa Fideles o Título de Cidadão Marilandense em

reconhecimento por sua trajetória de superação, dedicação à família e contribuição à

comunidade de Marilândia.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se,

Publica-se e

Cumpra-se.

Câmara Municipal de Marilândia, em 15 de abril de 2025.

O PR!:SENTE l\TO FOI AFIXADO f\!ESTA
CÂMARA ~NICI~ pE MARILANDIA
EM, ) /..LJ!:i_/20 /Jc'i°

Mareio u.zer.
Técnico Administrativo

~A. R .. /
d1lson egg1an1

Presidente

o PRESENTE ATO FOI FIXflDO NESTA
PREFEIT~RA DE MARILAN' S ES

e:··~"
Gilll'.ar2;.;;:: .. "
G~rente de Adm ili: ' • ..

e Conirol:? do i,c·' ·' ;i ." ',

RVIDO ,

PREFEllUlt>"." ~ '"" 1 ~ • '